Grudzigdz dnia: 2024-05-24

Gmina Grudzigdz
Wybickiego 38
86-300 Grudzigdz
ZP.271.1.8.2024

WYKONAWCY
ubiegajgcy sie o zamowienie publiczne

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie
podstawowym z mozliwoscig negocjacji - art. 275 pkt 2 ustawy Pzp na "Remont
drogi gminnej nr 040143 C Hanowo - Hanowo od km 0+000 do km 0+916,38".

Zamawiajgcy, Gmina Grudzigdz, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11
wrzeénia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z pozn. zm.),
udostepnia ponizej tre$é zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia (zwanej dalej
"SWZ") wraz z wyjasnieniami:

1. Prosimy o wyja$nienie czy Zamawiajgcy bedzie wymagat wykonania odcinka prébnego.
Jezeli tak prosimy o wskazanie doktadnej lokalizacji, konstrukcji oraz powierzchni.

Odpowiedzi udzielono w wyjasnieniach z dnia 22.05.2024 r.

2. Wedtug opisu technicznego branzy drogowej pkt. 2 nalezy wykona¢ pobocze z kruszywa
o powierzchni 1 143,50 m?. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o wyjasnienie.

Zamawiajacy udostepnia na stronie prowadzonego postepowania zaktualizowany
przedmiar.

3. Prosimy o udostepnienie tabeli robot ziemnych.

Tabela robét ziemnych nie byla sporzadzana, roboty ziemne zostaly obliczone
mieszang metoda powierzchniowo-kubaturowa na podstawie glebokosci koryta pod
poszczegblnymi rodzajami nawierzchni. Tabela robét zmiennych nie jest elementem
projektu budowlanego, nie ma obowiazku zamieszczania jej w niniejszej dokumentacji.

4. Wedtug opisu technicznego branzy drogowej pkt. 4.4. "Po wykorytowaniu pod konstrukcje
jezdni nasypy stabonosne usunaé, uzupetni¢ piaskiem nasypowym i podioze zagesci¢ do
wskaznika 1s=1,0". W celu okreslenia ilosci ww. roboét prosimy o udostepnienie opinii
geotechnicznej. Jezeli Zamawiajacy nie dysponuje ww. opracowaniem prosimy o wskazanie
iloéci gruntdéw stabonosnych przeznaczonych do usunigcia oraz iloéci nasypow do wykonania,
ktére nalezy przyjaé do wyceny, lub o potwierdzenie, ze wszystkie roboty zwigzane z wymiang
gruntu bedg traktowane jako roboty dodatkowe.

Zamawiajacy nie posiada opinii geotechnicznej . W projekcie remontu drogi zatozono w
podiozu proste warunki gruntowe bez koniecznosci wymiany gruntu. Wykonawca w
trakcie prowadzenia robét zobowigzany jest do monitorowania i badania zaggszczenia
podioza. W razie ew. wystapienia gruntéw stabonosnych Wykonawca zglosi
Zamawiajagcemu konieczno$é wykonania robét dodatkowych wraz z przedstawieniem
obmiaru.
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5. Prosimy o udostepnienie szczegétu konstrukcyjnego ukazujgcego szeroko$é
poszczegolnych warstw konstrukcyjnych drogi. Przekrdj normalny ukazuje, ze poszczegdlne
warstwy majg odsadzki jednak nie jest okreslony ich rozmiar.

Uzupetniono przekréj normalny o szczegét schodkowania.

6. Wedtug projektu statej organizacji ruchu zaprojektowano urzadzenie sygnalizacyjne do
wskazywania predkosci rzeczywistej. W przedmiarze brakuje pozycji dotyczacej ww.
elementu. Prosimy o wyjasnienie czy w ramach zadania nalezy wyceni¢ montaz urzgdzenia
sygnalizacyjnego wskazujgcego predkos$¢ rzeczywista.

Wykonawca winien wycenié montaz urzadzenia. Zaktualizowany przedmiar
udostepniono na stronie prowadzanego postepowania.

7. Wedtug planu zagospodarowania terenu plik o nazwie "rys. PZT 24.10-330x1097" koniec
remontu zlokalizowany jest w km 0+770,50 natomiast wg. pliku o nazwie "rys. PZT nazwa
Hanowo skala 1_1000" znajdujgcego sie w folderze pn. "Zgtoszenie" remontowany odcinek
ma 916,38m. Prosimy o wyjasnienie, ktory plan zagospodarowania terenu jest obowiagzujgcy
jezeli ten drugi tj. "rys. PZT nazwa Hanowo skala 1_1000" znajdujacy sie w folderze pn.
"Zgtoszenie" prosimy o uzupetnienie go o projektowane pobocza oraz zjazdy, co pozwoli na
sprawdzenie ilosci a co za tym idzie przygotowanie rzetelnej wyceny.

Zaktualizowany PZT udostepniono na stronie prowadzanego postepowania.

8. Wedtug pkt. 4.7 opisu technicznego branzy drogowej "Przebudowa drogi gminnej nie
wymaga wycinki drzew", prosimy o potwierdzenie ww. zapiséw.

Remont drogi gminnej nie wymaga wycinki drzew.

9. Wedtug planu zagospodarowania terenu plik o nazwie "rys. PZT 24.10-330x1097"
projektowane pobocze przy dziatce nr 95/3 km okoto 0+200 projektowane pobocze nie miesci
si¢ w pasie drogowym. W zwigzku z powyzszym prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy
dysponuje ww. dziatkg.

Zamawiajacy nie dysponuje dziatkg 95/3. Szeroko$é pobocza wykonaé do granicy pasa
drogowego.

10. Wedtug planu zagospodarowania terenu plik o hazwie "rys. PZT 24.10-330x1097" zjazd po
prawej stronie w km okoto 0+147 nie jest potaczony z jezdnig ,a ponadto zlokalizowany jest
poza pasem drogowym. Prosimy o wyjasnienie.

Na stronie prowadzonego postepowania zataczono prawidiowy PZT. Zjazd jest
potaczony z jezdnia.

11. Prosimy o udostgpnienie planu zagospodarowania terenu uwzgledniajacego miejsca
w ktérych nalezy wbudowadé rury ostonowe.

Na stronie prowadzonego postepowania zalgczono prawidtlowy PZT z oznaczonymi
miejscami lokalizacji rur ostonowych.

12. W opisie technicznym i w SWZ wyszczegolniono 1143,50 m? poboczy z kruszywa
tamanego, natomiast po odpowiedziach z dnia 22.05.2024 Zamawiajgcy zatgczyt skorygowany
przedmiar, w ktérym wskazano 1443,5 m? poboczy z kruszywa (poz. 4.1.1). Prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci i skorygowanie przedmiaru.

Zaktualizowano przedmiar powinno byé 1143,50 m2.

13. W odpowiedzi nr 6 z dnia 22.05.2024 Zamawiajacy napisat: "Skorygowano pozycje
przedmiaru - podbudowa na zjazdach 20 cm", natomiast zataczony przedmiar nie zawiera
zadnej zmiany dot. podbudowy na zjazdach. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Skorygowany przedmiar zawieratl wlasciwa ilo§é podbudowy, skorygowano diugosé
remontowanej jezdni od 0+00 do +770,50. Zaktualizowany przedmiar opublikowano na
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stronie prowadzonego postepowania.

14. W odpowiedzi nr 3 z dnia 22.05.2024 Zamawiajgcy napisat: " Przedmiot zaméwienia nie
obejmuje wykonania robét na odcinku od km 0+770,50 do km 0+916,38. Na tym odcinku
nalezy zachowac¢ istniejacg konstrukcje drogi, natomiast SWZ, Opis techniczny, przedmiar
wskazujg na wykonanie rob6ét od km 0+000 do km 0+916,38. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci, poprawienie przedmiaréw i doprecyzowanie przedmiotu zaméwienia.

Roboty obejmujg wykonanie konstrukcji drogi, zjazdoéw, pobocza 0+000 do 0+770,50,
od 0+770,50 do 0+916,38 w zakresie zadania sg zjazdy i pobocza, a takze roboty w
branzy teletechnicznej. Skorygowano przedmiar i opis techniczny.

15. Rozdziat 4 SWZ wskazuje, ze przedmiotem zaméwienia jest wykonanie remontu drogi nr
040143C od km 0+000 do km 0+916,38, natomiast PZT ogranicza remont od km 0+000 do
km 0+770,50. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci oraz poprawienie SWZ.

Przedmiotem zamoéwienia jest remont jezdni, zjazdéw i poboczy od 0+00 do 0+770,50,
natomiast od 0+770,50 do 0+916,38 - remont zjazdow i poboczy, a w zakresie branzy
teletechnicznej rury ostonowe pod zjazdami i istniejgca sieé TP do demontazu — 21 m.

16. Na PZT naniesiono istniejgce drzewa w pasie drogowym. Czy przedmiot zamdwienia
obejmuje wycinke drzew? Jezeli tak to prosimy o dofgczenie spisu drzew do wycinki,
z uwzglednieniem ich Srednicy oraz o poprawienie przedmiardw branzy drogowej.

Przedmiot zaméwienia nie obejmuje wycinki drzew.
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